Кыргыз Республикасынын

Министирлер Кабинетинин

Төрагасынын орун басарында

болгон кеңешменин

П Р О Т О К О Л У

П Р О Т О К О Л

совещания у

заместителя Председателя

Кабинета Министров

Кыргызской Республики

8 января 2025 года

Присутствовали:  А.С. Бейшеналиев, Б.К. Арыкбаева, А.М. Мамбетов,

А.К. Бийбосунов, Абазбек у. Расул, Ж.К. Дуйшеева, Н.К. Малаев,

Б.С. Орозов, Г.Т. Малаева, Б.А. Исмаилова, А.Ш. Сотовалдиев,

Э.А. Акматалиев, Э.М. Калчакеев

заседания Координационного совета по общественному

здравоохранению при Кабинете Министров Кыргызской Республики

и текущая ситуация по заболеваемости корью
_________________________________________________________________

(Арыкбаева, Байсалов)

Заслушав информацию заместителя министра здравоохранения

Кыргызской Республики Б.К. Арыкбаевой принято решение:

1. В соответствии с положением «О Координационном совете по

общественному здравоохранению при Кабинете Министров Кыргызской

Республики, утвержденное постановлением Кабинета Министров Кыргызкой

Республики» от 15 декабря 2022 года № 678, а также на основании протокола

Национального форума неправительственных организаций от 21 ноября

2024 года включить в состав Координационного совета по общественному

здравоохранению при Кабинете Министров Кыргызской Республики от

неправительственных организаций/сообществ, осуществляющих

деятельность в сфере ВИЧ/СПИДа или туберкулеза Бектемисову Меруерт;

2. Утвердить обновленный состав Комитета по борьбе с ВИЧ/СПИДом,

туберкулезом и малярии Координационного совета по общественному

здравоохранению при Кабинете Министров Кыргызской Республики,

согласно прилагаемого списка;

3. Министерству здравоохранения Кыргызской Республики

осуществить деятельность Комитета по борьбе с ВИЧ/СПИДом,

туберкулезом и малярии в соответствии с нормами вышеупомянутого

Положения.

4. Министерствам, ведомствам и аппаратам полномочных

представителей Президента Кыргызской Республики в областях в целях

локализации заболеваемости по кори оказать содействие Министерству

здравоохранения Кыргызской Республики в проведении наверстывающей

Кол койгон: Байсалов Э.Ж., 21.01.2025№ 18-588, 21.01.2025

кампании иммунизации детей в возрасте 1-5 лет пропустивших плановые

прививки.

 5. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на

отдел экспертизы решений Президента и Кабинета Министров

Администрации Президента Кыргызской Республики.

Заместитель Председателя

Кабинета Министров                   Э.Ж. Байсалов

Кол койгон: Байсалов Э.Ж., 21.01.2025№ 18-588, 21.01.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org